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Forum Saxo Studienævn  

Møde afholdt 12. oktober 2021 kl. 9-11  

Sted 12.3.07  

Referent Sara Holm-Meier  

Til stede 

Per Ole Rindel (POR), Anton Skovsgaard Christensen (ASC), Signe 

Mellemgaard (SM), Christina Falkenberg Husum (CFH), Jane Fejfer (JF), 

Lisa Marie Andersson (LMA), Patrick Graver Jeppesen (PGJ), Sofie Lene 

Bak (SLB) 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Amir Susic (AS) 

 

Afbud fra 

Peter Edelberg, Ayoe Vadum Prehn, Christine Delcomyn Dohn, Adam 

Schwartz, Mette Secher Ebbesen 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Meddelelser 

4. Merit- og dispensationssager 

5. Drøftelse af regionaliseringsplanerne 

6. Løbende drøftelse af studiemiljøet 

7. Besøg af prodekan Eva Silberschmidt Viala 



 

SIDE 2 AF 3 8. Behandling af plan for tilrettelæggelse af undervisning og prøver for det 

kommende forårssemester  

9. Status på de nye studieordninger  

10. Behandling af kursusevalueringer E20 

11. Behandling af kursusevalueringer F21 

12. Eventuelt 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

SLB ønskede at behandle en supplerende ansøgning til Instituttets 

hjælpepakke under punktet om studiemiljø – dagsordenen blev herefter 

godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat 

Der var enkelte rettelser til referatet og det blev besluttet at holde fast i det 

gamle format for referater. Herefter blev referatet godkendt. 

 

Ad 3) Meddelelser 

LS orienterede om KU’s digitalisering af uddannelserne, hvor der bl.a. ses 

på Absalon og brugen heraf. Der udarbejdes fælles retningslinjer og 

minimumstandarder, og de tages i brug fra forårssemestret 2022. Der vil 

være workshops og hjælp fra TEACH.  

AS mindede om et webinar i dag, hvor man kan få teknisk hjælp til KA-

ansøgningen, og om udlandsdagen den 14. oktober, der afholdes på campus. 

ASC har været til møde i studienævnsforum, hvor prodekanen foreslog et 

trivselsråd med studerende fra alle institutter samt hende og direktøren. 

Trivselsrådet skal behandle ansøgninger til genstartsarrangementer – der er 

afsat midler til dette fra centralt hold. Det er et midlertidigt råd – ASC 

sender en forespørgsel ud blandt studenterrepræsentanterne og sender 

navnene videre til dekanatet. 

POR berettede, at der skal være fælles retningslinjer for studieordningerne. 

Der skal ikke ændres på det faglige og didaktiske indhold, men de skal være 

ensartede på tværs af hele KU. Studieordningerne skal være dynamiske – 

altså ikke i pdf-format – og det skal implementeres i 2025.  

 

Ad 4) Merit- og dispensationssager 

Listen blev sendt rundt. SHM redegjorde for, at startmerit ikke fremgår af 

listen, der var ikke yderligere kommentarer til listen. 

 

Ad 5) Drøftelse af regionaliseringsplanerne 

LS ridsede tidsplanen op. På torsdag melder rektoratet tallene ud for 

reduceringer af studiepladser – FAK skal herefter fordele tallene på de 

forskellige uddannelser. Dette meldes ud i starten af november. 



 

SIDE 3 AF 3 Der afventes herudover en afklaring af hvordan regionaliseringen påvirker 

budgetrammen. 

 

Ad 6) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

Historie søger om, at restbeløbet til en allerede imødekommet ansøgning til 

Instituttets hjælpepakke må bruges til forplejning – SN godkender, ligesom 

det også godkendes af Institutledelsen. 

AS orienterer om, at rusture nu er afholdt, og der evalueres slutoktober.  

 

Ad 7) Besøg af prodekan Eva Silberschmidt Viala 

Efter en kort præsentation af SN og prodekanen, redegjorde prodekanen for 

sine tanker om regionaliseringen og sine ideer til rammerne for 

studienævnets arbejde. Hun opfordrede SN til at tjekke Arts’ hjemmeside 

som inspiration til organisering af studienævnee, og hun vil arbejde videre 

med rammerne for studienævnsarbejdet i sit regi. 

 

Ad 8) Behandling af plan for tilrettelæggelse af undervisning og 

prøver for det kommende forårssemester  

Forårssemestret 2022 er godkendt.  

Vi skal godkende E22-F23-udbuddet for de nye studieordninger i efteråret 

2021- udbuddet skal være færdigt og oprettet i systemerne til februar 2022. 

Udbuddet skal på dagsordenen på de kommende SN-møder. 

LS og SHM laver en plan for godkendelse af udbuddet.  

[Der er planlagt et møde i studieadministrationen om oprettelse og 

planlægning af udbud medio november og herefter sendes en plan til SN.] 

 

Ad 9) Status på de nye studieordninger  

Uddannelserne melder tilbage til SHM om svar fra censorkorpsene. 

 

Ad 10) Behandling af kursusevalueringer E20 

Udgår 

 

Ad 11) Behandling af kursusevalueringer F21 

Udgår 

 

Ad 12) Eventuelt 

Der var ikke noget til eventuelt. 

 

 

 


